
1 

DODATEK Č. 4 K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ 
mezi 

objednatelem: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

IČO: 00066001 DIČ: CZ00066001 
č. smlouvy: S-3119/00066001/2019 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

zhotovitelem: Společností APIS-PONTEX-SATRA-CRPROJECT 
se sídlem Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 – Michle 
zastoupeným: společností Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., Ing. Karlem Nejedlým, 
jednatelem 

bankovní spojení:                                               

IČ: 61853267 

DIČ: CZ61853267 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku vedený Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 31260 

(správce společnosti) 
Č. smlouvy: 3247/08 

Pontex, spol. s r.o. 
se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČ: 40763439, zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 2994 
(společník) 

SATRA, spol. s r.o. 
se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2, IČ: 18584209, zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 3014 
(společník) 

CR Project s.r.o. 
se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 27086135, zapsaná v OR u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 95206 
(společník) 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 (dále jen „Dodatek č. 4“ k Prováděcí 
smlouvě č. S-3119/00066001/2019 na akci „Velké Přílepy, obchvat – PD“). 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely 04.11.2019 Prováděcí smlouvu na plnění zakázky „Velké Přílepy, obchvat – 
PD“. Práce byly neprodleně zahájeny. Předmětem plnění bylo mj. na základě závěru zjišťovacího řízení 
zpracování dokumentace o životním prostředí EIA. Po vydání souhlasného závazného stanoviska 
17.07.2023 je možné pokračovat v projektové přípravě stavby. 



 

2 

Zhotovitel dokončil a předložil v termínu stanoveném Smlouvou a Dodatkem č. 2 podklady pro zjišťovací 
řízení, které prováděl Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
(KÚJCK). Závěr zjišťovacího řízení dospěl k závěru, že stavba může mít významný vliv na životní 
prostředí a bude dále posuzována podle zákona.  

Zhotovitel předložil k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí podle §8 zákona, podle přílohy č. 
4 k zákonu. Krajský úřad Jihočeského kraje vydal k záměru „Velké Přílepy, obchvat“ souhlasné závazné 
stanovisko. 

V návaznosti na změnu právních předpisů, tj. novelu stavebního zákona a z toho vyplývající novelu 
liniového zákona a současně s ohledem na nutnost urychlení investorské přípravy stavby, a tím i snížení 
nutnosti vynaložení dodatečných nákladů na realizaci stavby vzniklých z důvodu inflačních vlivů, které 
Zadavatel nemohl předpokládat, vyplývá potřeba změny předmětu plnění na formu zpracování 
dokumentace DUSP a s tím spojené inženýrské činnosti pro zajištění společného povolení.  

Podle podmínek schvalovacího protokolu dokumentace EIA je nutné do obou částí doplnit některá 
rozšíření, jež studie, která byla vstupním podkladem do nabídkového řízení neobsahovala, do I. etapy bylo 
nutné zpracovat úsekovou subvariantu A1 podle požadavku Obce Velké Přílepy a s tím související 
protihlukové stěny. Dále byla nutná oproti studii změna kategorie I. etapy na S 9,5/90, do II. etapy je 
nezbytné zařadit podchod pro pěší v km 0,24 a rámový most mezi km 0,10 - 0,19, toto doplnění také vzešlo 
z podmínek schvalovacího protokolu EIA. Uvedené práce jsou nezbytné k řádnému dokončení díla.  

Vzhledem k takto uvedenému postupu prací se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 
uvedeno dále. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 
 
1. Změna čl. I „Předmět smlouvy“ 
 
Předmět prováděcí smlouvy nově zní:  
 
Předmětem zakázky je zpracování projektové dokumentace v následujícím rozsahu:  

• Podklady pro zjišťovací řízení, dokumentace EIA dle zákona 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí  

• Dokumentace ke sloučenému povolení (DÚSP) 
• Projektová dokumentace pro provedení stavby 

- z důvodu postupu schvalování ZUR Středočeského kraje bude projektová dokumentace 

rozdělena na dvě samostatné dokumentace – etapy - a jejich schvalování: 

• etapa je část, která náleží do již schválených ZUR č. 3 

• etapa je část, která bude náležet do připravované aktualizace ZUR předpoklad v roce 2024 
• Výkon inženýrské činnosti ke sloučenému povolení včetně majetkoprávní přípravy stavby  
• Technická pomoc objednateli  

 
• Doplnění technické studie (podkladu objednatele): 
• Dopravní model zahrnující obě části obchvatu, řešen bude stav s přeložkou/bez přeložky; 
• Odtoková studie; 
• Hydrogeologický posudek (prověření reálnosti zasakování dešťových vod, vliv zářezů na vodní zdroje); 

 
• Aktualizace dopravního modelu podle výsledků posledního sčítání dopravy 2021 
• Aktualizace hlukové a rozptylové studie podle posledního sčítání dopravy 
• Aktualizace kategorijního uspořádání komunikací z TES podle posledního sčítání dopravy 
• Vyhodnocení ovlivnění individuálních vodních zdrojů  
• Vyhodnocení podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. nebo autorizovaná studie ÚSES 



 

3 

• Aktualizace závěrů hodnocení na základě nových vstupů (dopravní model, HS, RS, H67, zábory půd v 
návaznosti na změnu kategorie silnice apod., zdůvodnění posuzované varianty a vyloučení variant apod. 

 
Podrobná specifikace předmětu plnění je obsažena v příloze Dodatku č. 4 Smlouvy. 

2. Změna čl. II „Cena za dílo“ 
 
Úprava ceny včetně zpracování předmětu Dodatku č. 4 je obsažena v příloze, kdy celková cena činí: 
bez DPH: 7 943 520,00 Kč 
DPH:  1 668 139,20 Kč 
vč. DPH 9 611 659,20 Kč 
 
3. Změna čl. III „Doba a místo plnění“ 
 
Doba plnění se sjednává následovně: 
koncept DUSP obou částí - do 5 měsíců od vydání závazného stanoviska EIA 
čistopis DUSP   - do 1 měsíce od schválení příslušné části objednatelem 
 
další doby plnění podle Prováděcí smlouvy, u II. etapy s respektováním data schválení nové ZUR  
 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, 
že Objednatel tuto Smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

3. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 
elektronický originál. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 4 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 4 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 4 podepisují. 

 
   

 
 
 
 
 

PODEPSÁN PODEPSÁN  

za objednatele: za zhotovitele: 

KSÚS Středočeského kraje, Ateliér projektování  

příspěvková organizace inženýrských staveb, s.r.o. 
  
Jméno:  Ing. Aleš Čermák, MPA          Jméno: Ing. Karel Nejedlý 
Funkce: ředitel             Funkce: jednatel 



žlutě ocení uchazeč

0 popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč

EIA
Zpracování oznámení záměru EIA, včetně 

průzkumů
230 000,00

Zpracování dokumentace EIA 226 000,00

Zvýšení podle Dodatku 2 150 000,00

Zvýšení podle Dodatku 3 690 520,00

EIA celkem 1 296 520,00

Průzkumy a podklady - DUSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 

záborový elaborát, digitální katastrální 

mapa - aktualizace 

60 000,00

Podrobný GTP dle TP 76 120 000,00

Doplňující průzkumy a aktualizace 

průzkumů z DUR
250 000,00

Průzkumy DÚSP celkem 430 000,00

DÚSP 

Průvodní zpráva 40 000,00

Souhrnné technické řešení 400 000,00

Stavební část 830 000,00

DIO 50 000,00

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 

odpady
15 000,00

BOZP 17 000,00

DÚSP celkem 1 352 000,00

DÚSP celkem včetně průzkumů 1 782 000,00

IČ-zajištění vydání společného povolení

projednání dokumentace 200 000,00

majetkoprávní podklady 480 000,00

podání žádosti bez poplatků 80 000,00

IČ celkem 760 000,00

PDPS

Technická zpráva 40 000,00

Výkresová část 350 000,00

ZTKP 10 000,00

Soupis prací a rozpočet 50 000,00

PDPS celkem 450 000,00

celkem bez DPH 4 288 520,00

„Velké Přílepy, obchvat“ – PD - etapa I



žlutě ocení uchazeč

0 popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč

EIA
Zpracování oznámení záměru EIA, včetně 

průzkumů
Vše obsaženo v etapě I

Zpracování dokumentace EIA

Zvýšení podle Dodatku 2

Zvýšení podle Dodatku 3

EIA celkem 0,00

Průzkumy a podklady - DÚSP
Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 

záborový elaborát, digitální katastrální 

mapa - aktualizace 

60 000,00

Podrobný GTP dle TP 76 130 000,00

Doplňující průzkumy a aktualizace 

průzkumů z DUR
250 000,00

Průzkumy DÚSP celkem 440 000,00

DÚSP 

Průvodní zpráva 40 000,00

Souhrnné technické řešení 400 000,00

Stavební část 855 000,00

DIO 50 000,00

ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 

odpady
16 000,00

BOZP 17 000,00

DÚSP celkem 1 378 000,00

DÚSP celkem včetně průzkumů 1 818 000,00

IČ-zajištění vydání společného povolení

projednání dokumentace 200 000,00

majetkoprávní podklady 300 000,00

podání žádosti bez poplatků 74 500,00

IČ celkem 574 500,00

PDPS

Technická zpráva 20 000,00

Výkresová část 235 000,00

ZTKP 10 000,00

Soupis prací a rozpočet 30 000,00

PDPS celkem 295 000,00

celkem bez DPH 2 687 500,00

„Velké Přílepy, obchvat“ – PD - etapa II



Velké Přílepy, obchvat - PD

Rekapitulace

Smlouva EIA DUR IČ ÚR DSP IČ SP VD-ZDS TP-AD celkem

Předpoklad zadavatele 950 000 2 039 650 494 000 2 061 500 745 750 1 235 000 1 032 000 8 557 900

Nabídka zhotovitele 456 000 1 111 000 456 000 1 824 000 745 000 551 000 967 500 6 110 500 100,0%

Cena po změně vč. Dodatků 1-4

EIA DÚSP IČ SÚP VD-ZDS TP-AD celkem

Nová kalkulace úsek I 1 296 520 1 782 000 760 000 450 000 544 500 4 833 020

Nová kalkulace úsek II 1 818 000 574 500 295 000 423 000 3 110 500

c e l ke m 7 943 520 129,998%


		2023-11-16T10:30:00+0100
	Ing. Karel Nejedlý




